Số 01 Lê  Hồng Phong, khu Phước Hải, thị trấn Long Thành, huyện Long Thành.

Điện thoại: 02513.844298, Fax: 02513.844383

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LONG THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /UBND-VX             Long Thành, ngày         tháng       năm 2024

V/v triển khai Đề án xác định Chỉ số

đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh

nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp

chuyển đổi số

                                          Kính gửi:

- Các phòng ban chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện Long Thành nhận được Văn bản số 495/STTTT-

CĐS ngày 26/02/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai về triển

khai Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ

thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số (đính kèm các văn bản). Về nội dung này,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Long Thành có ý kiến như sau:

1. Giao các phòng ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp huyện, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện các

nội dung tại Văn bản nêu trên của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai về

triển khai Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và

hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số. Định kỳ báo cáo kết quả triển khai

thực hiện (lồng ghép với báo cáo kết quả chuyển đổi số định kỳ 6 tháng/năm) gửi

về phòng Văn hóa và Thông tin tổng hợp theo quy định.

2. Giao phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị,

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Chủ trì, là cơ quan đầu mối tổ chức triển khai Đề án xác định Chỉ số đánh

giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển

đổi số trên địa bàn huyện.

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện (Bộ

phận Truyền thanh), Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn cùng các đơn vị liên quan

cập nhật, tăng cường tuyên truyền trên các kênh truyền thông, phương tiện thông

tin đại chúng (Trang thông tin điện tử, Zalo, hệ thống đài truyền thanh cấp huyện,

xã…), tổ chức thông tin đến các doanh nghiệp, tổ chức, hợp tác xã, hộ kinh doanh

(gọi chung là doanh nghiệp) trên địa bàn huyện về: Bộ Chỉ số đánh giá mức độ

chuyển đổi số doanh nghiệp nhỏ và vừa, Bộ Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số

doanh nghiệp lớn và Cổng thông tin điện tử: https://dbi.gov.vn.

https://dbi.gov.vn/

Số 1, Lê Hồng Phong, khu Phước Hải, thị trấn Long Thành.

Điện thoại: 0613.844402, Fax: 0613.844383

2

- Hướng dẫn, đôn đốc, thúc đẩy doanh nghiệp trên địa bàn huyện thực hiện

đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp tại Cổng thông tin điện tử:

https://dbi.gov.vn của Bộ Thông tin và Truyền thông và triển khai các hoạt động

Đề án theo Quyết định 2158/QĐ-BTTTT ngày 07/11/2023 của Bộ Thông tin và

Truyền thông.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan tiếp tục tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 186/KH-

UBND ngày 18/8/2022 của UBND tỉnh về Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ

và vừa chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 - 2025.

-  Đôn đốc, theo dõi, tổng hợp báo cáo từ các đơn vị, tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện (lồng ghép với báo cáo kết quả

chuyển đổi số định kỳ 6 tháng/năm) trong đó nêu rõ kết quả thực hiện, những khó

khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai và có đề xuất, kiến nghị cụ thể gửi về

Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp theo quy định.

- Chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân huyện các nội dung thuộc thẩm

quyền phụ trách./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND huyện;

- Chánh, phó VP;

- Lưu VT-VX (Sg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T15:26:28+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Thị Thu<thunt.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T02:44:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Thành<thanhnh.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T14:24:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T14:24:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T14:24:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T14:24:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!